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Er det sådan, at man finder én gruppe, som 
man sælger, præsenterer og flyver højt på, mens 

. alle de andre grupper kan få lov til at sejle deres 
egen sø? Det er da en bemærkelsesværdig so- 
cialpolitik. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er lidt paradoksalt, når man tænker på forlø- 
bet her i efteråret i forbindelse med førtidspensi- 
onisterne, hvor Socialdemokratiet den ene dag 
ikke mente, det var et område, man skulle prio- 
ritere, for den næste dag at mene, at det var et af 
de allerhøjst prioriterede områder. Så det er lidt 
pudsigt at høre fru Mette Frederiksens tale her i 
dag. 

Når man bare lige forholder sig til politik så- 
dan på nogle måneders basis, så er det helt fan- 
tastisk, som Socialdemokratiet kan agere alt af- 
hængigt af, hvem der taler og i hvilket toneleje. 

Jeg sagde, og det kan fru Mette Frederiksen så 
høre eller lade være, at vi, når vi laver aftaler 
med regeringen, har fokus på, hvordan vi hjæl- 
per mennesker i en udsat situation. Vi har altså 
den ambition, at forskellige mennesker også skal 
hjælpes på forskellige måder, og derfor er det, vi 
siger, at de mennesker, der lever i en udsat situa- 
tion i Danmark i dag, skal hjælpes på forskellig 
vis. 

Der kan vi somme tider være uenige om, hvil- 
ke metoder man skal tage i anvendelse, hvad det 
er, der vil være den rigtige hjælp, men jeg tror 
ikke, vi kan være uenige om, at der er mange 
mennesker, der lever en udsat tilværelse, og som 
har behov for en større håndsrækning fra det of- 
fentlige Danmark. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren, det var de sidste 
korte bemærkninger til hr. Kristian Thulesen 
Dahl. Vi går videre i ordførerrækken, og den 
næste ordfører er hr. Christian Wedell-Neer- 
gaard. 

Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Finansloven for 2006 indeholder en række for- 
slag, der skal gøre det bedre at være borger i 
Danmark. 

Vi ønsker, at den enkelte får sin frihed, kan 
træffe egne valg og har mulighed for at tilrette- 
lægge egen tilværelse. Vi ønsker, at den enkelte 
skal tage et personligt ansvar. 

For os er et samfund i balance en forudsæt- 
ning for, at borgerne frit kan vælge, og at alle 

kan føle et ansvar for fællesskabet. Når man bi- 
drager til den fælles kasse, må man trygt kunne 
forvente, at fællesskabet træder til, hvis man 
ikke kan klare sig selv. Det er det, der skaber 
sammenhængskraft i vores samfund. Det er den 
kombination af tryghed på den ene side og an- 
svar for fællesskabet på den anden side, der ska- 
ber det samfund, som vi vil arbejde videre med, 
som vi vil forandre for at bevare. Det er derfor 
helt centralt, at vi får en harmonisk samfunds- 
udvikling, hvor vi tager hånd om problemerne 
og løser dem i tide. 

For os er det vigtigt at se problemerne i øjne- 
ne og tage vare på dem, inden de udvikler sig til 
noget, der kan være en trussel mod velfærds- 
samfundet, som vLkender det i dag. 

Vi er imod store, pludselige omvæltninger. 
Det er grundlæggende for De Konservative at 
foretage ændringer, så borgerne kan nå at ind- 
rette sig, altså ændringer, der virker. Vi ønsker at 
bygge på det kendte og foretage gradvise æn- 
dringer. 

For os er økonomisk ansvarlighed nøglebe- 
greber, men vi er klar over, at enhver situation 
kræver sin håndtering, og at man ikke kan møde 
dagens problemer med gårsdagens løsninger. 
Derfor er vi også glade for dette års finanslov. 

Det er en ansvarlig finanslov, der gennemfø- 
rer ændringer på væsentlige områder i sam- 
fundsøkonomien, samtidig med at den er i ba- 
lance. Det er regeringens femte finanslov, hvor 
vi fortsat sikrer en stabil udvikling til gavn for 
borgerne. 

Vi har fastholdt skattestoppet, gennemført 
skattelettelser, skabt serviceforbedringer og sik- 
ret det -største overskud på statens finanser i no- 
get land i Europa. Dansk økonomi er grundlæg- 
gende sund. Skønnet for væksten er fra august 
øget til 2,4 pet. i 2006, hvilket er nok til at skabe 
mere beskæftigelse. Fra at den økonomiske ud- 
vikling har været drevet af store stigninger i det 
private forbrug, er det nu mere og mere drevet 
af erhvervslivets investeringer. 

Kl. 13.45 
Beskæftigelsen er inde i en positiv udvikling. 

Den private beskæftigelse er steget med næsten 
40.000 personer, og vi har i dag fået meddelelse 
om, at den er steget med yderligere 2.000 perso- 
ner i den seneste måned, og ledigheden er faldet 
med 33.000 personer i forhold til 2003. Ledighe- 
den er nu nede på 5,25 pet. af arbejdsstyrken, 
hvilket er det laveste niveau i 25 år. 

Hvis vi spoler tiden 1 år tilbage og lytter til 
argumenterne fra oppositionen, var der jo man- 


